

## Indicateurs d'activité du 2<sup>ème</sup> trimestre 2023 (en kDT)

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023.

(en kDT)

Designation	2 <sup>ème</sup> trimestre			1 <sup>er</sup> semestre			2022 <sup>(**)</sup>
	2022	2023	Δ en %	2022	2023	Δ en %	
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>13 389</b>	<b>15 650</b>	<b>16,9%</b>	<b>22 682</b>	<b>26 862</b>	<b>18,4%</b>	<b>50 743</b>
Ventes, travaux & services	13 220	15 296	15,7%	22 288	26 362	18,3%	50 034
- Chiffre d'affaires local	12 992	14 776	13,7%	21 972	25 351	15,4%	49 077
- Chiffre d'affaires export	229	520	127,5%	316	1 011	220,1%	958
Autres produits d'exploitation	169	354	109,5%	395	500	26,6%	708
<b>Charges d'exploitation<sup>(*)</sup></b>	<b>11 668</b>	<b>14 497</b>	<b>24,2%</b>	<b>20 266</b>	<b>24 660</b>	<b>21,7%</b>	<b>44 507</b>
Achats consommés	6 592	9 254	40,4%	10 892	14 484	33,0%	25 898
Charges du personnel	3 852	3 934	2,1%	7 244	7 935	9,5%	14 531
Autres charges d'exploitation	1 224	1 309	6,9%	2 131	2 241	5,2%	4 078
<b>EBITDA</b>	<b>1 722</b>	<b>1 153</b>	<b>-33,0%</b>	<b>2 416</b>	<b>2 202</b>	<b>-8,9%</b>	<b>6 235</b>
Produits financiers	134	347	158,5%	277	506	82,5%	572
Charges financières	418	422	0,9%	698	975	39,7%	1 812
Autres gains	76	139	82,9%	76	139	82,9%	195

(\*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

(\*\*) Extrait des Etats Financiers audités 2022

### Commentaires :

Les indicateurs d'activité de Sotetel relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023 font ressortir les faits marquants suivants :

#### 1. Revenus :

- Des produits d'exploitation de 15 650 kDT, en hausse de 16,9% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 ;
- Un chiffre d'affaires local de 14 776 kDT, en hausse de 13,7 par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 ;
- Un chiffre d'affaires à l'Export de 520 kDT en hausse de 127,5% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022.

#### 2. Charges d'exploitation :

**NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.**

- Des charges d'exploitation de 14 497 kDT, en hausse de 24,2% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 ;
- Des achats consommés de 9 254 kDT, en hausse de 40,4% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022, liée à l'augmentation du chiffre d'affaires local et le démarrage de Projets importants à partir d'Avril 2023 ;
- Des charges de personnel de 3 934 kDT, en hausse de 2,1% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 ;
- D'autres charges Opex de 1 309 kDT, en hausse de 6,9% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022.

### **3. EBITDA :**

- Un EBITDA positif de 1 153 kDT au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023 vs un EBITDA de 1 722 kDT durant la même période en 2022 soit une baisse de 33% ;

### **4. Divers autres faits marquants :**

- Des produits financiers de 347 kDT au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023 en hausse de 158,5% par rapport à la même période 2022 ;
- Des charges financières de 422 kDT au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023 en légère hausse de 0,9% par rapport à la même période 2022.